
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

       
        PROVVEDIMENTO N. 022 DEL 05/08/2024 

 

 
Oggetto: Organizzazione del CeFRA – modifica e integrazione Delibera CDR n. 03.2024 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010 n. 183” e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa Italiana, 
dell’Ufficio Elettorale Regionale n. 13/2024 con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il 
rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Lombardia, tenutesi in data 16/06/2024, Maurizio 
Bonomi è stato proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Richiamato l’articolo 37.1  lettera e) del Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi che prevede 

che il Consiglio Direttivo coordini, anche per il tramite di delegati e referenti di progetto, le attività regionali 

e ne verifichi la rispondenza alle esigenze regionali ed alla programmazione nazionale e locale; 

Visti Il Decreto Regionale N°7474 del 9/07/2008, per 'Istituzione e la regolamentazione dei CeFRA (Centri 

di Formazione riconosciuti o accreditati), il DOC. N°31 del 22/07/2022 emesso da AREU dal titolo: 

“Requisiti di accreditamento dei CEFRA, il REG. N°34 del 13/03/2017. emesso da AREU riguardante 

“Disciplina in materia di trasporto sanitario semplice, trasporto sanitario e soccorso sanitario”  

Richiamata la Delibera del CDR n. 03.2024 del 17/07/2024 con la quale venivano nominati i Delegati 

Tecnici Regionali e i Referenti delle attività, tra cui il Socio CRI Mirto Crosta veniva nominato Direttore 

Sanitario Regionale e il collaboratore Valentina Coti veniva nominata Referente Regionale CeFRA; 

Considerata la necessità di riorganizzare le attività legate al CeFRA; 

Sentiti per le vie brevi i membri del Consiglio Direttivo Regionale; 

                                                 DETERMINA 
 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Di confermare la nomina del Socio CRI Mirto Crosta del Comitato di Gallarate quale Direttore 

Sanitario Regionale; 

 

2) Di nominare il Socio CRI Mirto Crosta Direttore del CeFRA; 

mailto:lombardia@cri.it


 

2 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – OdV 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

   tel: 02 3883303 - Mail: lombardia@cri.it - pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 

3) Di nominare il collaboratore Valentina Coti Responsabile della Segreteria del CeFRA con compiti 

di supporto ai Centri di Formazione dei Comitati Territoriali e di rapporti con la struttura di 

formazione AREU; 

 

4) Di trasmettere il presente provvedimento: 

a. al Comitato Nazionale e ai Comitati Territoriali della Lombardia; 

b. a tutti i Soci in elenco attraverso il portale GAIA 

 
Il presente provvedimento modifica ed integra la Delibera n. 03.2024 del 17/07/2024. 
 
 
Il presente provvedimento sarà oggetto di ratifica alla prima adunanza utile del Consiglio Direttivo 
Regionale. 
 
 

Il Presidente Regionale 
     Maurizio Bonomi 

                      

mailto:lombardia@cri.it

